ГОАУ ДО ЯО

ЦЕНТР ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКОГО

ТЕХНИЧЕСКОГО

ТВОРЧЕСТВА

ЯРОСЛАВСКОЕ

ОБЛАСТНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ

ВДПО

ГЛАВНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ МЧС

РОССИИ ПО

ЯРОСЛАВСКОЙ

ОБЛАСТИ

П Р И К А З

oт 29.02.2024 г. Ярославль № 18/07-01/47/119

О проведении областного

смотра-конкурса детского

творчества «Помни каждый

гражданин: спасения номер – 01»

В соответствии с планом основных мероприятий Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по

Ярославской области на 2024 год, в соответствии с приказом министерства

образования Ярославской области от 09.01.2023 № 02/01-03

«Об утверждении государственных заданий на 2024 год и плановый период

2025-2026 годов» и межведомственным календарём массовых мероприятий с

участием обучающихся образовательных организаций, учреждений

культуры, спорта и молодёжной политики Ярославской области на 2024 год,

утверждённый заместителем Председателя Правительства Ярославской

области Л.М. Андреевой

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Провести в период с 01 по 30 апреля 2024 года областной смотр-

конкурс детского творчества на противопожарную тематику: «Помни каждый

гражданин: спасения номер – 01» (далее – Смотр-конкурс).

2. Образовать организационный комитет Смотра-конкурса и утвердить

его состав (прилагается).

3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Смотра-конкурса.

4. Поручить решение организационных вопросов по подготовке и

проведению Смотра-конкурса управлению надзорной деятельности и

профилактической работы Главного управления Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий по Ярославской области

(далее – Главное управление МЧС России по Ярославской области),

организационно-массовому отделу Ярославского областного отделения

Общероссийской общественной организации «Всероссийское

добровольное пожарное общество» (далее ЯООООО ВДПО),

 2

государственному образовательному автономному учреждению

дополнительного образования Ярославской области Центру детско-

юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела организации надзорных и профилактически мероприятий

управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного

управления МЧС России по Ярославской области, майора внутренней

службы Седову-Сапрыкину М.С., первого заместителя Председателя совета

ЯООООО ВДПО Гущина В.И., заместителя директора по организационно-

массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Давыдову Л.А.

Директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Т.М. Талова

Председатель Совета

ЯООООО ВДПО

А.Л. Дмитриев

Начальник Главного

управления МЧС России

по Ярославской области

В.В. Андямов